
Present Tree in 中川
植樹ツアー 2024

参加費

募集人数 申込締切

※領収書不要の方対象。差額分は基金より補填いたします。

※領収書が必要な方は、31,500 円（税込）となります。

※貸切バス・ 宿泊費・食事 ( 朝昼夕 各 2回ずつ、初日の昼食代はご負担

　ください ) ・2 泊 3日の旅行保険が含まれています。

※参加費は事前振込でお願いいたします。

　(申込後に振込先をメールにてご案内します )

※入金確認が出来ました時点での参加確定となり

　ます。

21,500

お申し込みは
公式サイトから▶

10/18 ~20金 日
円 (税込 )

20 9/18名（先着順） ( 水 )

道北の秘境・中川町は、日本最北大河である天塩川が流れ、

オジロワシやエゾジカなど多様な生き物を育む森林に囲ま

れています。 また、太古の昔に海底だった地層が広く分布し

ているため、アンモナイトや恐竜の化石が多く発掘されて

います。大河と森林、太古の化石…悠久のロマンあふれる

中川町と手付かずの豊かな大自然を、プレゼントツリーと

ともに２泊3日で満喫しませんか。

北海道の大地と大河が育む、
いのち豊かな自然を満喫しよう！

会員限定モニターツアー

主催：認定NPO法人環境リレーションズ研究所 /( 株 ) 環境ビジネスエージェンシー　共催：中川町



持ち物集合

旭川空港からバスで３時間。

決してアクセスが良いとは言えない中川町には、ここにしかない魅力がたくさんあります！

 町の 87%を覆う森林散策、森林資源を生かした木工、間近に見られるサケの産卵、

開拓されていないからこそ可能なアンモナイトの採掘…etc.

プレゼントツリーだからこそ叶う秘境の旅へ、ご案内します。

 9:20

 

13:00

14:00

17:00

18:00

旭川空港をバスで出発

　途中、美深町または音威子府村で昼食

中川町到着

森林散策❶
町営林＆中川研究林

ホテルチェックイン

夕食・懇親会

 9:00

11:30

13:00

15:00

18:00

化石発掘体験＠エコミュージアム❷

焚火昼食❸

天塩川支流パンケナイ川  にてサケの産卵見学❹
→「道の駅中川」にてお買い物 

木工作家の工房見学❺

夕食＠居酒屋 十一 (予定 )

3 日目：10/20（日）

２日目：10/19（土）

1日目：10/18（金）

 9:00

11:30

13:00

16:00

植樹体験❻
昼食・意見交換

中川町をバスで出発

旭川空港到着、解散

・歩きやすく汚れても良い靴（トレッキングシューズ） 

・軍手 (滑り止めつきが◎) ・長袖、長ズボン 

・防寒着・帽子  ・タオル・雨具 

・その他、着替えや洗面用具など2泊3日分

大自
然！

朝 9:20★時間厳守！

旭川空港到着ロビー
※蛍光ビブスを来たスタッフが待機しています。

時間

場所

企画・運営：認定NPO法人環境リレーションズ研究所
〒101-0052 東京都千代田区神田小川町 2-3-12 神田小川町ビル 8階
☎03-5283-8143 ／📠03-3296-8656／　  ptmail@presenttree.jp

【参考】
7:45 羽田発旭川行
JAL551 便

【参考】
16:20 旭川発羽田行
JAL556 便※予定は変更になる場合があります。

※写真はイメージです。

【宿泊場所】
ポンピラアクアリズイング

緑の森と河畔に佇む本格的な
アクアリゾート施設

❶

❷ ❸

❹

❺

❻

中川町を

遊びつく
す！

✉

おと  い  ね っ ぷび  ふ か
鮭

の
産卵
が間近に！

レト
ロな天塩中川

駅

パン
ケナイ川


